

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO	OUTRAS MODALIDADES Nr.: 1/2023
	Processo Adm.: 6/2023 Data do Processo: 01/03/2023

CNPJ: 01.616.039/0001-09 **Telefone:** (49) 3257-0000
Endereço: Rua Adolfo Soletti, 750 - Centro
CEP: 89530-000 - Frei Rogério

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 6/2023
b) Nr. Licitação: 1/2023 - OU
c) Modalidade: Outras Modalidades
d) Data de Homologação: 27/03/2023
e) Objeto da Licitação: *O OBJETO DA PRESENTE, CHAMADA PÚBLICA É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CONFORME “ANEXO I”, DO PRESENTE EDITAL.*

Participante: COOPERATIVA ECOLOGICA REGIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR - COPERAF

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABOBRINHA ITALIANA	200,000	KG	5,00	1.000,00
2	ACELGA.	200,000	UN	5,50	1.100,00
3	AGNOLINE (CAPELETTI), SABOR FRANGO, CONGELADO, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS QUE APRESENTEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. EMBALAGENS CONTENDO 1 KG. SEM GORDURAS TRANS INDUSTRIALIZADAS.	300,000	KG	39,50	11.850,00
4	AIPIM TIPO BRANCA/AMARELA	200,000	KG	9,00	1.800,00
5	ALFACE CRESPA/ LISA/ AMERICANA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FOLHAS FIRMES E INTACTAS, LIMPA ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	700,000	UN	3,80	2.660,00
6	ALHO IN NATURA, GRAÚDO DO TIPO 6.	130,000	KG	25,00	3.250,00
7	BATATA DOCE ROSADA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTO	400,000	KG	6,00	2.400,00
8	BETERRABA, IN NATURA.	350,000	KG	5,20	1.820,00
9	BISCOITO CASEIRO/ARTESANAL COM MOTIVOS NATALINOS, CONTENDO ESPECIARIAS (CANELA, NOZ-MOSCADA E GENGIBRE), DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 500GR, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	250,000	UN	31,50	7.875,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	BISCOITO CASEIRO MASSA DE PÃO, EMBALAGEM COM 400 GR.600,000 EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. SEM GORDURA TRANS INDUSTRIALIZADA.	600,000	UN	14,98	8.988,00
11	BOLACHA AMANTEIGADA NOS SABORES DE ABACAXI E LARANJA,250,000 PACOTES DE 500 GR. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. SEM GORDURA TRANS INDUSTRIALIZADA.	250,000	UN	14,60	3.650,00
12	BOLACHA DE CASA COM SABORES VARIADOS EMBALAGEM COM 500 GR. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. SEM GORDURA TRANS INDUSTRIALIZADA.	325,000	PCT	21,00	6.825,00
13	BOLACHA DOCE CASEIRA NOS SABORES, FUBÁ, LARANJA, BAUNILHA E ABACAXI. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 GR RÓTULO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. SEM GORDURA TRANS INDUSTRIALIZADA.	250,000	KG	15,50	3.875,00
14	BOLO SEM RECHEIO (CUCA) ZERO LACTOSE, NOS SABORES DE "NEGA MALUCA", MILHO, CENOURA E NATA COM COBERTURA DE FAROFA. BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA. NÃO SERÃO ACEITAS CUCAS MAL ASSADAS, QUEIMADAS, AMASSADAS E COM ASPECTO DE MASSA "PESADA". EMBALAGEM PLÁSTICA (1KG) CONTENDO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS. SEM GORDURA TRANS INDUSTRIALIZADAS.	400,000	UN	42,00	16.800,00
15	BRÓCOLIS EM MAÇOS, PESANDO 1 KG CADA, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA.	600,000	KG	8,00	4.800,00
16	CENOURA NANTES OU BRASÍLIA: IN NATURA, FRESCA, COR LARANJA VIVO, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTO, PONTOS PRETOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITOS. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	325,000	KG	5,00	1.625,00
17	COUVE MANTEIGA FRESCA, LIMPA, COM COLORAÇÃO VERDE-ESCURO, PICADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COMO INSETOS, PARASITOS E LARVAS.	250,000	UN	21,00	5.250,00
18	COUVE-FLOR: UNIDADES PESANDO ENTRE 0,8 E 1 KG CADA, IN NATURA, FRESCO, ÍNTEGRO, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	300,000	KG	8,00	2.400,00
19	CUCA ALEMÃ BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA. NÃO SERÃO ACEITAS CUCAS MAL ASSADAS, QUEIMADAS, AMASSADAS E COM ASPECTO DE MASSA "PESADA". EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GR. CONTENDO RÓTULO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS. SEM GORDURAS TRANS INDUSTRIALIZADAS.	150,000	KG	35,00	5.250,00
20	CUCA SOVADA NOS SABORES DE FRUTA COM FAROFA. BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA. NÃO SERÃO ACEITAS CUCAS MAL ASSADAS, QUEIMADAS, AMASSADAS E COM ASPECTO DE MASSA "PESADA". EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GR. CONTENDO RÓTULO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS. SEM GORDURA TRANS INDUSTRIALIZADA.	300,000	KG	35,00	10.500,00
24	FEIJÃO DE VAGEM: IN NATURA, COLORAÇÃO VERDE CARACTERÍSTICA, FRESCA, EMBALAGEM À GRANEL, ÍNTEGROS, SEM PONTOS ESCUROS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO, MADURAS E	400,000	KG	8,50	3.400,00

ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PARA O CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA. PERÍODO DE SAFRA LOCAL.

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	LIMÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.	400,000	KG	5,67	2.268,00
27	MACARRÃO CASEIRO TALHARIM MASSA FRESCA CONGELADA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 GR, RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. SEM GORDURAS TRANS INDUSTRIALIZADAS.	500,000	UN	23,00	11.500,00
28	MINI PIZZA COM DIÂMETRO DE 20 CM, NOS SABORES DE CALABRESA, FRANGO E DOCE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM BOA APARÊNCIA, CONGELADAS. RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. SEM GORDURAS TRANS INDUSTRIALIZADAS.	2.000,0	UN	5,90	11.800,00
29	MORANGA CABOTIÁ: IN NATURA, MADURA, DE TAMANHO GRANDE, UNIFORMES, SEM DEFEITO, INTACTA, FIRMES E BEM DESENVOLVIDA, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA E LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITOS E LARVAS.	300,000	KG	4,50	1.350,00
30	MORANGO, FRESCO, IN NATURA, EMBALAGEM C/ 250G FRUTA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BASTANTE FIRME, COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRA, SEM FERIMENTOS, AMASSADOS, BATIDOS MANCHAS OU PARTES APODRECIDAS, LIVRE DE PRAGAS, DOENÇAS E MUNIDA DE CÁLICE E PEDÚNCULO VERDE.	1.000,0	UN	8,50	8.500,00
31	PÃO CASEIRO DE CENOURA COM NO MÍNIMO 600 GR POR UNIDADE. NÃO SERÃO ACEITOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, E COM ASPECTO DE "MASSA PESADA". EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO RÓTULO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS E 30 DIAS CONGELADOS APÓS A DATA DE ENTREGA DE PRODUTO. SEM GORDURA TRANS INDUSTRIALIZADA.	300,000	KG	14,50	4.350,00
32	PÃO DE CENTEIO 500G, COM MIOLO CONSISTENTE, DE COR PRÓPRIA DA FARINHA DE CENTEIO E TEXTURA MACIA. NÃO SERÃO ACEITOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, E COM ASPECTO DE "MASSA PESADA" E/OU OUTRAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS E 30 DIAS CONGELADOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. SEM GORDURA TRANS INDU	200,000	UN	16,00	3.200,00
33	PÃO DE MILHO 500G, COM MIOLO CONSISTENTE, DE COR PRÓPRIA DA FARINHA DE FUBÁ E TEXTURA MACIA. NÃO SERÃO ACEITOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, E COM ASPECTO DE "MASSA PESADA" E/OU OUTRAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS E 30 DIAS CONGELADOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. SEM GORDURA TRANS INDUSTRIA	200,000	UNI	15,00	3.000,00
34	PÃO INTEGRAL 500 G, COM MIOLO CONSISTENTE, DE COR PRÓPRIA DA FARINHA INTEGRAL E TEXTURA MACIA. NÃO SERÃO ACEITOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, E COM ASPECTO DE "MASSA PESADA" E/OU OUTRAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS E 30 DIAS CONGELADOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. SEM GORDURA TRANS INDUSTR	200,000	UN	16,95	3.390,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
35	PÃO SOVADO CASEIRO 600 G, COM MIOLO CONSISTENTE, DE COR PRÓPRIA DA FARINHA DE TRIGO BRANCA E TEXTURA MACIA. NÃO SERÃO ACEITOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, E COM ASPECTO DE "MASSA PESADA" E/OU OUTRAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS E 30 DIAS CONGELADOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. SEM GORDURA	650,000	UN	14,99	9.743,50
36	PEPINO COMUM OU CAPIRA, IN NATURA, FIRME, LIMPO SEM PARTES ESTRAGADAS, AMASSADAS OU MOLES, COR VERDE ESCURA OU VERDE ESCURA BRILHANTE PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA. LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITOS E LARVAS.	300,000	KG	4,00	1.200,00
38	REPOLHO VERDE: FRESCO, FIRME, ODOR CARACTERÍSTICO, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITOS E LARVAS.	325,000	UN	3,50	1.137,50
39	TEMPERO VERDE EM MAÇO (CEBOLINHA) IN NATURA, FRESCOS, COM COLORAÇÃO VERDE-ESCURO, SEM SINAIS DE UMIDADE. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	325,000	MA	2,80	910,00
40	TEMPERO VERDE EM MAÇO (SALSINHA), IN NATURA, FRESCOS, COM COLORAÇÃO VERDE-ESCURO, SEM SINAIS DE UMIDADE. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	325,000	MA	2,80	910,00
41	TOMATE: IN NATURA, FRESCOS, ÍNTEGROS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITOS E LARVAS. PERÍODO DE SAFRA LOCAL.	200,000	KG	6,00	1.200,00
44	BOLACHA DE CASEIRA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MEL, ADOÇANTES E GORDURA TRANS INDUSTRIALIZADA. EMBALAGEM COM 500 GR. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA.	250,000	PCTE	15,00	3.750,00
45	BOLO SEM RECHEIO (CUCA) NOS SABORES DE "NEGA MALUCA", MILHO, CENOURA E NATA COM COBERTURA DE FAROFA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MEL, ADOÇANTES E SEM GORDURA TRANS INDUSTRIALIZADAS. BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA. NÃO SERÃO ACEITAS CUCAS MAL ASSADAS, QUEIMADAS, AMASSADAS E COM ASPECTO DE MASSA "PESADA". EMBALAGEM PLÁSTICA (1KG) CONTENDO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS.	500,000	KG	45,00	22.500,00
49	CHUCHU VERDE OU BRANCO	100,000	KG	5,00	500,00
50	MELANCIA REDONDA.	350,000	KG	5,00	1.750,00
54	ALFACE ROXA FRESCA, COM GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO, APRESENTADAS EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, DE TAMANHO, AROMA E COR CARACTERÍSTICAS, LIVRE DE FOLHAS EXTERNAS SUJAS DE TERRA, ISENTAS DE UMIDADES EXTERNAS ANORMAIS, ODOR E SABOR ESTRANHOS, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SEM LESÃO OU DANOS POR LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	300,000	UNI	4,00	1.200,00
55	BOLACHA CASEIRA PACOTES DE 500 GR. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E	250,000	PCT	15,00	3.750,00

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MEL, ADOÇANTES E GORDURA TRANS(DESCRITO NO RÓTULO)VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
56	CUCA ALEMÃ ZERO LACTOSE. BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA. NÃO SERÃO ACEITAS CUCAS MAL ASSADAS, QUEIMADAS, AMASSADAS E COM ASPECTO DE MASSA "PESADA". EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GR. CONTENDO RÓTULO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS. SEM GORDURAS TRANS INDUSTRIALIZADAS.	100,000	KG	34,00	3.400,00
57	SALGADINHOS ASSADOS. (VARIAÇÃO DE 15 A 20 GRAMAS), ESFIRRA, PÃO DE QUEIJO, PASTEIS (RECHEIO DE CARNE BOVINA, CARNE DE FRANGO , PALMITO E QUEIJO).	15.000,	UN	1,00	15.000,00
58	TORTA SALGADA ASSADA, RECHEADA COM QUEIJO , MILHO, ERVILHA, CEBOLA, TOMATE, PALMITO, FRANGO ENTRE OUTROS.	200,000	KG	48,00	9.600,00

Total do Participante: 233.027,00

Total Geral: 233.027,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA MERENDA ESCOLAR	04.001.12.306.1202.2038.3.3.90.00.00	R\$ 40.500,00

Frei Rogério, 27/03/2023

.....
 JAIR DA SILVA RIBEIRO
 PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável